
        

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO OSTRA 

Scuola Infanzia - Primaria - Secondaria di primo grado - Viale Matteotti, 29 - 60010  OSTRA (AN) 
Tel.  071/68057 - Fax 071/7989092 – Email  anic81000q@istruzione.it – Pec.  anic81000q@pec.istruzione.it 

http://www.iscostra.edu.it - C.F. 83005730425 – Cod. Meccanografico ANIC81000Q – CU UFVP5M 

 

 
        CUP: H94D22002010006 

     M4C1I2.1-2022-941-P-3870 

 

 

Prot.n.                    Ostra, lì 27/03/2023 

 

         all’Albo online 

         Al Sito Web 

         Ad Amministrazione Trasparente 

 

Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 

512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, 

n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea 

di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

 

CUP: H94D22002010006 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-3870 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTO il Decreto nota prot. n. 91698 il quale prevede che ciascuna istituzione scolastica  sia 

beneficiaria di 2.000,00 euro per il potenziamento dell'innovazione didattica e digitale nelle 

scuole attraverso le azioni di coinvolgimento degli animatori digitali, finalizzate alla 

formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della 

comunità scolastica; 

VISTA  la candidatura di questo istituto inoltrata da questo istituto in data 05.11.2023, ai fini della 

partecipazione alla nota di avviso 91698 del 31-10-2022 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

VISTA  la nota di autorizzazione, prot. n. 24917 del 27.02.2023 Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali; 

VISTA la notifica del finanziamento assegnato a questo istituto pari a € € 2.000,00; 

VISTE le delibere del Collegio Docenti n.10 del 13/09/2022 e del Consiglio di Istituto n. 44 del 

10/10/2022 di adesione al Programma; 

mailto:anic81000q@pec.istruzione.it
http://www.iscostra.edu.it/
https://www.iocprimolevi.edu.it/download/84/animatori-digitali/7690/nota-di-avviso-0091698-31-10-2022.pdf




        

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO OSTRA 

Scuola Infanzia - Primaria - Secondaria di primo grado - Viale Matteotti, 29 - 60010  OSTRA (AN) 
Tel.  071/68057 - Fax 071/7989092 – Email  anic81000q@istruzione.it – Pec.  anic81000q@pec.istruzione.it 

http://www.iscostra.edu.it - C.F. 83005730425 – Cod. Meccanografico ANIC81000Q – CU UFVP5M 

 

 
        CUP: H94D22002010006 

     M4C1I2.1-2022-941-P-3870 

 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione del programma previsto dal Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza – Missione 4 – Componente 1 – del PNRR “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

VISTO programma annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con delibera n. 62 del   

Consiglio di istituto del 13.01.2023; 

TENUTO CONTO che si ritengono ancora valide le motivazioni che hanno determinato la richiesta di 

                        finanziamento; 

VALUTATA l’opportunità di variare il programma annuale con l’inserimento di un nuovo Progetto A2/3    

denominato “Missione 4 – Componente 1 – del PNRR “Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali”; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

D E C R E T A 

 di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto: 

 

 

 di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE - modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la 

sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale  

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa Meri Mazzanti e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti 

di competenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Marilena Andreolini 
F.to digitalmente 

Codice identificativo 

di Progetto 

Codice CUP Tipologia 

Intervento 

Totale autorizzato 

 

M4C1I2.1-2022-

941-P-3870 

 

H94D22002010006 

 

Animatori digitali 2022 - 2024 

 

 

€2.000,00 

mailto:anic81000q@pec.istruzione.it
http://www.iscostra.edu.it/

		2023-03-27T10:50:58+0200
	MARILENA ANDREOLINI




